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Sprawozdanie duszpasterskie rok 2011

Miniony rok 2011 zapisze się zapewne w historii kościoła w Polsce jako szczególny, w którym Ojciec
Święty Benedykt XVI włączył do grona błogosławionych naszego rodaka Jana Pawła II. Ten wielki dar
w osobie papieża Polaka, za pośrednictwem którego możemy zanosić nasze modlitwy przed oblicze
Najwyższego, niewątpliwie może ożywić wiarę w naszej Ojczyźnie. Tego byśmy sobie wszyscy życzyli.
A zatem, to pogłębienie więzi z Chrystusem dokonuje się w wymiarze kościoła powszechnego, ale
także w wymiarze parafialnym. Nasza parafia niebawem będzie obchodziła Srebrny Jubileusz
swojego istnienia. Blisko 25 lat temu Ks. biskup Tadeusz Gocłowski erygował parafię na Gdańskim
Przymorzu. Ten czas to historia pracy kapłanów z pierwszym proboszczem ks. Eugeniuszem, sióstr
zakonnych oraz wielu ludzi dobrej woli – parafian, dzięki którym wzrasta to dzieło zarówno duchowe
jak i materialne. Dzisiaj pragniemy podsumować nasze wspólne dokonania w roku 2011.

Personalia
W duszpasterstwie parafialnym pracuje aktualnie 7 kapłanów. Czterech wikariuszy oraz dwóch
kapłanów do pomocy duszpasterskiej. Ks. Tadeusz i Ks. Rafał, który łączy prace w parafii z pracą w
Sądzie Metropolitalnym. Pięknie i gorliwie współpracuje z nami pięć Sióstr Betanek. Do pomocy
mamy także świecki personel katechetyczny oraz ks. diakona na praktyce duszpasterskiej. Księży i
Siostry wspiera liczne grono osób, które  pomaga zarówno w działalności duszpasterskiej jak i
budowlanej. Dwóch naszych parafian przygotowuje się do przyjęcia Święceń Kapłańskich. Kleryk
Marcin w Gdańskim Seminarium Duchownym zaś diakon Stanisław w diecezji Oban w Szkocji.
 
Życie Sakramentalne
Fundamentem życia religijnego w parafii jest życie sakramentalne. W minionym 2011 roku
Sakrament Chrztu św. przyjęło 103 (106) dzieci zaś sakrament małżeństwa 21 (23) par. Ks. bp
Ryszard Kasyna udzielił Sakramentu Bierzmowania 100 (83) młodym ludziom. Do wieczności
odprowadziliśmy 120  (109) naszych parafian. Wielką naszą radością jest fakt iż zwiększa się ilość
osób przystępujących do Eucharystii. W ciągu roku rozdaliśmy ponad 250 tys. Komunii Św. Kapłani
odwiedzają także chorych z posługą w pierwsze piątki i soboty miesiąca. Chorych, którzy
systematycznie, co miesiąc, goszczą kapłana w swoim domu jest blisko 100.

Modlitwa
Życiu sakramentalnemu towarzyszy zawsze modlitwa. Coroczne spotkania związane z Rokiem
Liturgicznym ubogacamy nabożeństwami, które odprawiamy w ciągu tygodnia. I tak wierni mogą
adorować Najświętszy Sakrament w każdy czwartkowy wieczór oraz 16 dnia każdego miesiąca w
kaplicy w klasztorze. Ponadto odbyły się rekolekcje wielkopostne i adwentowe. Przeżywaliśmy
Światowy Dzień Chorych. Z radością wspominamy także piękne adwentowe nieszpory zwane
„Lucenariami” oraz „Akatyst” przygotowane przez naszą śpiewającą młodzież. Kontynuowana jest
także peregrynacja Obrazu Chrystusa Miłosiernego wśród mieszkańców  osiedla.

Pielgrzymki
Parafianie nasi odbyli w ubiegłym roku pielgrzymkę do Rzymu na beatyfikację Ojca Świętego Jana



Pawła II. Odbyła się także XI pielgrzymka rowerowa do Sanktuarium w Matemblewie oraz
kilkunastoosobowa grupa uczestniczyła w Gdańskiej Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę. Młodzież
udała się także na spotkanie do Lednicy. Grupa naszych parafian uczestniczyła również w
pielgrzymce do Ziemi Świętej.

Wydarzenia
Ważną rolę w komunikowaniu się z wiernymi pełni nasza parafialna gazeta ”Głos Brata”. Redakcja
przygotowała i wydała 4 numery. Na podkreślenie zasługuje fakt iż gazeta, która jest swego rodzaju
kroniką wydarzeń, ukazuje się systematycznie od kilku lat i doczekała się jubileuszowego 50 numeru.
Dziękujemy i gratulujemy całej Redakcji. Po raz drugi przygotowaliśmy i wydaliśmy kalendarz
parafialny, w którym zaprezentowaliśmy, wykonane w 2011 roku, witraże. Jak co roku zaprosiliśmy
naszych parafian na przedstawienia bożonarodzeniowe przygotowane przez dzieci i przedszkolaków.
W czerwcu z racji odpustu odbył się festyn parafialny połączony z różnego rodzaju atrakcjami. Wśród
ważnych wydarzeń warto także odnotować coroczne spotkanie dla rodziców księży, którzy posługują
w naszej parafii.

Kultura
Kapłanom i Siostrom zakonnym zależy na pogłębianiu osobistego kontaktu z wiernymi.  Temu celowi
służą cykliczne spotkania, które wpisują się w kalendarz duszpasterski. Jest wśród nich zabawa
karnawałowa dla dzieci, jesienne grzybobranie, zabawa andrzejkowa dla dorosłych, która w tym roku
z przyczyn obiektywnych się nie odbyła. Ponadto przedszkolaki mogły uczestniczyć w zajęciach
plastycznych zatytułowanych „Biblia dla najmłodszych”. Siostry i kapłani zorganizowali kilka
wakacyjnych wyjazdów zarówno dla dzieci jak i młodzieży. Po raz pierwszy także zaproponowaliśmy
wyjazd wakacyjny dla całych rodzin. Seniorzy mieli możliwość wspólnego wyjścia do kina na film pt.
„Jan Paweł II – szukałem Was”.

Dzieła charytatywne
Ważnym rysem parafii jest działalność charytatywna. Wśród naszych działań warto wymienić: akcję
„Żonkil” – pomoc na rzecz hospicjum; zbiórki na obiady dla dzieci w naszych szkołach oraz dla
poszkodowanych w Japonii. Ponadto przeprowadziliśmy letnią zbiórkę na zorganizowanie wakacji dla
dzieci i młodzieży ze Wschodu. Odbyło się także kilka zbiórek na misje. Dwukrotnie gościliśmy grupy
zaprzyjaźnionych pielgrzymów z Martyniki wraz z Ks. Jackiem Ossowskim i ks. Janem Mielewskim.
Wsparliśmy Dom „Złota Jesień” na Zaspie oraz wzieliśmy udział w akcji Caritas „Tornister pełen
uśmiechów”. Łącznie na te cele parafianie przeznaczyli ponad 60 tys. złotych. Bardzo za wszelką
pomoc dziękujemy.

Sprawy budowlane
Od blisko 25 lat zajmujemy się także budową świątyni oraz zaplecza duszpasterskiego. Najpierw była
kaplica. Potem budowa plebani i klasztoru a następnie kościoła. Dzisiaj kontynuujemy to dzieło i
staramy się, aby nasza świątynia stawała się coraz piękniejsza. Mogliśmy się o tym przekonać
uczestnicząc we mszy św. transmitowanej przez TV Polonia w dniu 18 grudnia. Podsumujmy prace,
które wykonaliśmy w minionym roku:
a.    Sześć kolejnych ław dębowych (obecnie jest ich 80)
b.    Prace na chórze – położenie ponad 100 m granitu, dębowe ławy i balustrady
c.    12 witraży zaprojektowanych przez O. Tomasza Jank i wykonanych tradycyjną metodą witrażową
d.    Figura Chrystusa w prezbiterium
e.    Nowe nagłośnienie w kościele
f.    Prace remontowo – budowlane nad zakrystią
g.    Kapitalny remont jednej z sal katechetycznych na plebani oraz dwóch mieszkań

    Chciałbym także poinformować iż parafia oprócz wydatków inwestycyjno remontowych ma wiele



zobowiązań wynikających z bieżącej działalności związanej z utrzymaniem plebani, klasztoru oraz
wszystkich innych obiektów. To wszystko co czynimy jest możliwe dzięki ofiarności naszych parafian,
za którą wszystkim składam z serca płynące Bóg Zapłać.

    Kończąc to podsumowanie chciałbym także podziękować wszystkim, którzy nam pomagają swoją
modlitwą i dobrym słowem. Dziękuję również: kapłanom, siostrom zakonnym, katechetom,
wszystkim grupom duszpasterskim, członkom Rady Parafialnej  oraz wszystkim ludziom dobrej woli,
którzy akceptują nasze działania i się z nimi identyfikują. Niech wsparcie i wstawiennictwo św. Brata
Alberta – naszego patrona, towarzyszy nam w kolejnym roku naszej wspólnej pracy.

Ks. Proboszcz Grzegorz Stolczyk  


